
30 31

Kapitola 4

Polední slunce se letními paprsky opíralo do Plzně. 
Šárka seděla na lavičce před chatou a netrpělivě vy-
hlížela Jirku s Lukášem. Kluci ji štvali. Nepřišlo jí, 
že situaci berou dostatečně vážně. Jako by jí snad ani 
nevěřili, že viděla Nowotného, jak něco plánuje s tím 
potetovaným Blonďákem. Kombinace těch dvou sli-
bovala pořádný průšvih.

Konečně se na konci cesty vylouply dvě postavy na 
kole.

„No, kde jste?“ udeřila na ně Šárka bez pozdravu, 
jakmile kluci zastavili před brankou.

„Taky tě zdravíme,“ ušklíbl se v odpověď Lukáš.
„Máte skoro hodinu zpoždění,“ vyčítala jim dál dívka.
„Jen klid. Jsme tady ne?“
„Pozdě.“
Kluci se na sebe podívali a útrpně zvedli oči k nebi. 

Nemělo smysl se hádat.
„Co Jaroušek? Zabydlel se?“ pokusil se Jirka odvést 

řeč od jejich provinění.
„Jo, vypadá docela spokojeně. Jen ho musím denně 

kontrolovat.“
„Naždál, klusí,“ ozvalo se ze dveří, z kterých jako 

na zavolanou bezdomovec vykoukl. Když spatřil klu-
ky, rozsvítila se mu tvář úsměvem.

„Čau Jardo. Tak co říkáš na svou novou haciendu?“
„Paláda. Velká paláda!“ Jaroušek se zarazil a po-

škrábal na hlavě. „Muším táhnout!“
S těmi slovy zase zmizel v nitru chaty.
„Kam musí táhnout?“ nechápal Jirka.
„To jste ho tu nechali jen na dva dny?“ zeptal se 

ostře Lukáš. „To je tedy pohostinnost.“
„Ale ne,“ uklidňovala je Šárka. „Hraje šachy s Kač-

kou.“
„Jaroušek hraje šachy?“
„No jo. Docela obstojně musím říct. Kačka se 

s ním dost trápí. A to mě vždycky porazí tak do dva-
ceti tahů.“

„Inu, překvapení každý den,“ protáhl obličej Jirka, 
který kdysi také dopadl s Kačkou nad šachovnicí jako 
oni slavní sedláci u Chlumce.

…
Šárka přinesla džbán studené vody s  citronem a  za 
chvíli už Klikaři seděli a dumali, jak se s novou situa-
cí popasovat.

„Ondřej je mimo,“ povzdechl si Lukáš. „Slouží teď 
v Praze u pořádkové jednotky. Říkal, že mají nějakou 
hoňku na hranicích, takže se do Plzně dostane kdoví 
kdy.“

Jirka s Šárkou na to oznámení reagovali zklamaný-
mi tvářemi. Nebylo se moc co divit. Ondřej Chabada, 
praporčík policie České republiky, byl jediným do-
spělým, který nejen věděl jak o událostech na Krkav-
ci, tak i o všech podrobnostech aféry s Nowotným, 


